
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART. 63 CO. 3 LETT. a) 

D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNA CELLA DI 

ASSEMBLAGGIO DI PRECISIONE E GIUNZIONE DI STACK/MODULI DI CELLE A 

COMBUSTIBILE E BATTERIE (II) - CIG 9616087606 - CUP D45F21000700002 

 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali “(Decreto Semplificazioni) convertito in Legge 11 settembre 
2020, n. 120 e modificato con D.L. 31 maggio 2021, n. 77 recante “Governance del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” (Decreto 
Semplificazioni ‘bis’), convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108; 
 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Decreto del Direttore Generale Rep. 831/2023 Prot. n. 15024 del 
23/01/2023 con cui è stata indetta la procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 63, comma 3, lett. a) D.Lgs. 50/2016, 
per la “fornitura di una cella di assemblaggio di precisione e giunzione di 
stack/moduli di celle a combustibile e batterie (II)” - CUP D45F21000700002; 

DIREZIONE GENERALE 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 





 
 

 
Vista la proposta di aggiudicazione Repertorio n. 93/2023 Prot. n. 96284 del 
21/04/2023 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto 
l’aggiudicazione della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di 
gara ai sensi dell’art. 63, comma 3, lett. a) D.Lgs. 50/2016, per la “fornitura di una 
cella di assemblaggio di precisione e giunzione di stack/moduli di celle a 
combustibile e batterie (II)” - CIG 9616087606 - CUP D45F21000700002; 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione della 
procedura; 
 
che, come risulta dalla graduatoria, il primo operatore economico classificato è 
Masmec S.p.A.; 
 
che lo sconto offerto risulta pari al 0,05%, per un importo pari a € 368.650,00 oltre 
IVA; 
 
 

DECRETA 
 
di aggiudicare definitivamente la procedura all’operatore economico Masmec S.p.A., 
per l’importo pari a € 368.650,00 oltre IVA. 
 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2023-04-21T15:17:18+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




